Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного
вида № 9 «Радуга» города Белореченска муниципального образования

Белореченский район

ПРИКАЗ

от 30.10.2020 г. № 121-од

Об организации питания в МАДОУ Д/С 9

В целях обеспечения полноценного сбалансированного питания детей, в
соответствии с требованиями и нормами «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы в
дошкольных организациях. СанПиН 2.4.1.3049-13» зарегистрированных в
Минюсте России 29.05.2013.№ 28564,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить и ввести в действие примерное цикличное

перспективное меню на зимнее-весенний период для питания детей
дошкольного возраста посещающих МАДОУ Д/С 9 с 12-ти часовым
пребыванием (от 3 до 7 лет) (до 3 лет) МАДОУ Д/С 9 с 01.11.2020 г.

2. Утвердить и ввести в действие примерное цикличное
перспективное безмолочное меню на зимнее-весенний период для питания
детей дошкольного возраста посещающих МАДОУ Д/С 9 с 12-ти часовым
пребыванием (от 3 до 7 лет) (до 3 лет) МАДОУ Д/С 9 с 01.10.2020 г

3. Возложить ответственность за составление меню на Сульдину О.В.,
медицинскую сестру:

3.1. Составлять меню-заказ накануне предшествующего дня, указанного в
меню.

3.2. При составлении меню-заказа учитывать следующие требования:
- определять нормы на каждого ребенка, проставляя норму выхода блюд;
- в конце меню ставить подписи заведующего, ответственного за

составление меню, кладовщика, повара, принимающего продукты из склада.
3.3. Представлять меню для утверждения заведующим накануне

предшествующего дня, указанного в меню.
3.4. Возврат и добор продуктов оформляется накладной не позднее 08-20

текущего дня.
4. Возложить ответственность на кладовщика Кудинову Е.М. за:
4.1. Завоз продуктов в дошкольную образовательную организацию, в

соответствии с рационом питания воспитанников.
4.2. Выполнение натуральных норм питания (100%) в день на одного

ребенка.
4.3. Формирование заявки на скоропортящиеся продукты (молочные

продукты) строго в соответствии с количеством детей, не допуская излишне
заказанных продуктов.

4.4. Осуществление заказа продуктов питания в соответствии с

разрешенным ассортиментом пищевых продуктов для питания детей до
школьного возраста.

4.5. Входной контроль, за поступающими пищевыми продуктами,
продовольственным сырьем с регистрацией в соответствующем журнале.
Исключить прием пищевых продуктов и продовольственного сырья без
обязательных сопроводительных документов.

4.6. Не допущение привоза некачественных продуктов питания и
продовольственного сырья в дошкольную образовательную организацию.

5. Поварам:
5.4. Разрешается работать только по утвержденному и правильно

оформленному меню.
5.5. Строго соблюдать технологию приготовления блюд;
5.6. Выдавать готовую пищу только после снятия пробы членами

бракеражной комиссии, с обязательной отметкой в бракеражном журнале.
5.7. Не допускать нахождение сотрудников или посторонних лиц на

пищеблоке без спецодежды.
5.8. Производить раздачу пища по группам с использованием

масочно-перчаточного режима.
5.9. Не выдавать пищу помощникам воспитателя находящимся без

спецодежды, без тары с маркировкой, без масок.
6. Воспитателям:
6.1. Строго следить за правильной сервировкой стола, доведения до ка

ждого воспитанника нормы питания, формировать у воспитанников навыки и
культуру здорового питания, этике приема пищи.

6.2. Вести табеля присутствующих детей, в соответствии с фактическим
пребыванием воспитанников, отмеченных в табеле.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 9

Ознакомлены:

М.В.Котова

№ Ф.И.О. работника должность

//

2 JiicLfjtCuLH 9, (г сС/г+<-/п СС/У7 £ ^ 6

3 К  № . (г; 0  C/Utsn&ftl -t Л  t

4.
о

Sajim M c l  J /. . Szm
5

ft ^
L A f t & t f t & f c e  С? Ж

№ Ф.И.О. работника должность

Н А ф _ й
А.
± Ut&fUxJiT-JtWyLQ̂  ^  Л

b ti'tfjcL  J-B-

и / т  /f~i A'U .i*rfi ч'г'-’.и , a

Ю &
/■ / bĈ UuO U>. С

11 O/W

/3 J^ClCKJAЛ<^Л Q &  , !У&£. yu i.u . -б̂ > еП

А (Л̂ ПУ г.у/  '6/

f f 0& Ь / / .  /? .

/ / /6 ?

!£ .

</У . '  ~j S J , „  d k г
/ А ^

/ / <?/ С W r f ЛЬ.
А ]

ха , M d .  Utj, \^JuuCu^j IxulC____ (&Cl\juLtK6,/h£^U~C

& '£ ) .
<?

l>OQ /исЯ с& г

£1
JS_

Л

15
№.

VOCSW M < X f4£ •&&

Ui^cyru^l/n£<^€^

A c q ^ jLv j^ L ^ .^ ____4 m

U l / tX *

)Cru.UlilCuU£U-6

t f .

w
^ & u i u d  Q l ^

c t /  i t <21 *c cCyfjp'

IS $аш им > &  Жя шЩ
30 ■eĉg_ /  ^Ш к. лЛа,

U  (Доег/ссЬо? f{L C_ /Ж  s ftQt/c ilc/i  £
3X КоМ С№ *шскп }7 Л ? //г
$2 Jp9f'/& & X& P

7 с с  TD’S c c ^ Ii